
Motion 3 

Stadsarkitekt 
Bakgrund: 

Lidingö har ett unikt läge nära Stockholm stad och är en av Sveriges bästa kommuner 

att leva, bo och verka i. Lidingö är Sveriges femte mest tätbebyggda kommun och vi 

värnar vår småskaliga och kulturhistoriskt intressanta miljö. Idag har Lidingö många 

sår i flera områden där stilkrockar och plottrighet i bebyggelsen råder vilket ger ett 

rörigt och osammanhållet intryck. För att säkerställa Lidingös framtida utveckling 

och bebyggelse på ett estetiskt långsiktigt och hållbart sätt behövs en sammanhållen 

arkitektonisk vision samt en stadsarkitekt som kvalitetssäkrar dess efterlevnad. 

 

Stadsarkitekten 

• Ansvarar för att ta fram kommunens arkitekturpolicy 

• Säkerställer att kommunen har tillräcklig arkitektur- och stadsbyggnads 

kompetens för att fatta kloka beslut 

• Koordinerar och samverkar internt och externt kommunens arkitektoniska 

vision och utveckling 

• Rådgör, granskar och tar fram underlag och planer för kommunens framtida 

småskaliga utveckling 

• Ökar invånarnas kunskap om Lidingös särprägel samt kvalitetssäkrar om- till- 

och nybyggnad för att bevara specifika områdens karaktär 

• Säkerställer att kommunens småskaliga och arkitektoniska vision inte 

prioriteras ner i komplexa projekt med många olika intressen och aktörer  

 

Med anledning av ovanstående yrkas: 

 

att (1) Lidingömoderaterna verkar för att Lidingöstad tar fram en 

arkitekturstrategi, 

 

att (2) Lidingömoderaterna verkar för att Lidingö stad anställer (alt. inför rollen 

av) en Stadsarkitekt. 

 

Med tydligt ansvar och en sammanhållen arkitekturstrategi säkerställer vi en 

långsiktigt hållbar utveckling, ökar estetiken, trivseln och Lidingös attraktionskraft. 

 

Ulrica Storset 

 

 

  



Motion 3 
Styrelsens svar på motionen 

Motionären tar upp centrala och viktiga frågor i moderat byggpolitik på Lidingö. 

Intentionen i motionen stämmer väl överens med den byggpolitik som sedan två 

mandatperioder drivs på Lidingö.  

 

Frågan om att anställa en stadsarkitekt har varit uppe för sex-sju år sedan. Vi 

moderater kom då fram till att det var bättre att engagera en större grupp människor 

i att genomföra den politik som motionären förespråkar än att satsa allt på en 

opolitisk tjänsteman.  

 

I dag genomförs denna moderata byggpolitik av ledamöterna i kommunstyrelsens 

arbetsutskott, kommunstyrelsen och ledamöter och presidium i miljö- och 

stadsbyggnadsnämnden och slutligen av fullmäktiges ledamöter. Vi har god hjälp av 

en lojal tjänstemannastab på stadsbyggnadskontoret som väl känner till våra politiska 

intentioner. Detta har resulterat i en ny översiktsplan och ett nytt professionellt 

framtaget kulturmiljöprogram som ligger helt i linje motionärens intentioner om att 

bevara Lidingös unika karaktär. Vid framtagandet av nya detaljplaner och 

tillämpning av gamla detaljplaner så är det dessa grundläggande värderingar och 

dokument som inom gällande lag ligger till grund för beslut som tas.  

 

När det behövs särskild arkitektonisk kompetens så tar stadsbyggnadskontoret in 

specialkompetens, som när två av Sveriges mest meriterade byggnadsvårdsexperter 

engagerades för att ta fram Lidingös nya kulturmiljöprogram. 

 

Med beaktande av ovanstående föreslår styrelsen därför årsmötet besluta: 

 

att  anse motionen besvarad.  

 

 


